
Совет депутатов
муниципального образования город Петровск

Петровского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от 25.05.2023 г. № 31-113
г.Петровск Саратовской области

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования город Петровск
Петровского муниципального района
Саратовской областиза 2022 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, на
основании статьи 20 Устава муниципального образования город Петровск
Петровского муниципального района, Совет депутатов муниципального
образования город Петровск Петровского муниципального района
Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального
образования город Петровск Петровского муниципального района
Саратовской области за 2022 год по общему объему доходов в сумме
311 920 134,79 рубля, расходов в сумме297 073 078,65 рублей и профицитав
сумме14 847 056,14 рублей.

2. Утвердить показатели:
доходов бюджета муниципального образования город Петровск

Петровского муниципального района Саратовской области за 2022 год по
кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему
решению;

расходов бюджета муниципального образования город Петровск
Петровского муниципального района Саратовской области за 2022 год по
ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к
настоящему решению;

расходов бюджета муниципального образования город Петровск
Петровского муниципального района Саратовской области за 2022 год по
разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно
приложению 3 к настоящему решению;



источников финансирования дефицита бюджета муниципального
образования город Петровск Петровского муниципального района
Саратовской области за 2022 год по кодам классификации источников
финансирования дефицита бюджета муниципального образования город
Петровск Петровского муниципального района Саратовской области согласно
приложению 4к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального
образования город Петровск Е.А. Бесшапошникова



3 

Приложение № 1 к решению  
Совета депутатов муниципального  
образования город Петровск   
от 25.05.2023 г. № 31-113 «Об утверждении 
годового отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района 
Саратовской области за 2022 год» 

 
 

Доходы бюджета муниципального образования город Петровск  
Петровского муниципального района Саратовской области за 2022 год 

по кодам классификации доходов бюджета 
 

                                                                                                                                                (руб.) 

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 
Исполнено 

1 2 3 
Доходы бюджета - всего Х 311 920 134,79 
     в том числе:     
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 94 414 378,76 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 82 777 467,16 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 29 793 445,14 
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 29 793 445,14 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 29 073 477,83 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 142 121,99 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 409 949,04 
Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 182 1 01 02080 01 0000 110 167 896,28 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 8 444 384,58 



4 
 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 8 444 384,58 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 100 1 03 02231 01 0000 110 4 233 229,41 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты   100 1 03 02241 01 0000 110 22 866,00 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  100 1 03 02251 01 0000 110 4 673 963,37 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 100 1 03 02261 01 0000 110 -485 674,20 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 4 224 152,48 
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 4 224 152,48 
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 4 224 152,48 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 40 315 484,96 
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 6 277 503,89 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 182 1 06 01030 13 0000 110 6 277 503,89 
Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 26 600 705,03 
Транспортный налог с организаций 182 1 06 04011 02 0000 110 2 692 914,20 
Транспортный налог с физических лиц 182 1 06 04012 02 0000 110 23 907 790,83 
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 7 437 276,04 
Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 4 495 756,49 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений  182 1 06 06033 13 0000 110 4 495 756,49 
Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 2 941 519,55 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 182 1 06 06043 13 0000 110 2 941 519,55 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 636 911,60 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 3 047 377,08 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 000 1 11 05000 00 0000 120 2 202 618,78 



5 
 

государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 000 1 11 05010 00 0000 120 2 144 186,20 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 037 1 11 05013 13 0000 120 2 144 186,20 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 000 1 11 05020 00 0000 120 58 432,58 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 0371 11 05025 13 0000 120 58 432,58 
Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)  000 1 11 09000 00 0000 120 844 758,30 
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)  000 1 11 09040 00 0000 120 775 847,30 
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)  037 1 11 09045 13 0000 120 775 847,30 
Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 037 1 11 09080 00 0000 120 68 911,00 



6 
 

находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и на землях или 
земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 
Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности городских 
поселений, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 037 1 11 09080 13 0000 120 68 911,00 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 624 304,87 
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности  000 1 14 06000 00 0000 430 624 304,87 
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 000 1 14 06010 00 0000 430 624 304,87 
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 037 1 14 06013 13 0000 430 624 304,87 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 7 816 422,65 
Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 000 1 16 02000 02 0000 140 2 000,00 
Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 037 1 16 02020 02 0000 140 2 000,00 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации 000 1 16 07000 00 0000 140 7 814 422,65 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 000 1 16 07010 00 0000 140 7 700 901,85 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского поселения 037 1 16 07010 13 0000 140 7 700 901,85 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 037 1 16 07090 00 0000 140 113 520,80 



7 
 

(муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения 037 1 16 07090 13 0000 140 113 520,80 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 037 1 17 00000 00 0000 000 148 807,00 
Прочие неналоговые доходы 037 1 17 05000 00 0000 180 3 807,00 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 037 1 17 05050 13 0000 180 3 807,00 
Инициативные платежи 037 1 17 15000 00 0000 150 145 000,00 
Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений (инициативные 
платежи граждан на реализацию проекта 
"Строительство линии уличного освещения в 
п.Северный г.Петровска Петровского района 
Саратовской области" с использованием средств 
областного бюджета 037 1 17 15030 13 2084 150 75 000,00 
Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений (инициативные 
платежи индивидуальных предпринимателей и 
юридических лиц на реализацию проекта 
"Строительство линии уличного освещения в 
п.Северный г. Петровска Петровского района 
Саратовской области" с использованием средств 
областного бюджета) 037 1 17 15030 13 3084 150 70 000,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 217 505 756,03 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 217 649 291,50 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 1 583 400,00 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 037 2 02 16001 00 0000 150 1 583 400,00 
Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за 
счет субвенций из областного бюджета 037 2 02 16001 13 0001 150 1 533 400,00 
Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за 
счет средств бюджета муниципального района 037 2 02 16001 13 0002 150 50 000,00 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 037 2 02 20000 00 0000 150 70 120 595,30 
Субсидии бюджетам на строительство и 
реконструкцию (модернизацию) объектов 
питьевого водоснабжения 037 2 02 25243 00 0000 150 58 965 614,50 
Субсидии бюджетам городских поселений на 
строительство и реконструкцию 
(модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения 037 2 02 25243 13 0000 150 58 965 614,50 
Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 037 2 02 25555 00 0000 150 10 000 000,00 
Субсидии бюджетам городских поселений на 037 2 02 25555 13 0000 150 10 000 000,00 



реализацию программ формирования
современной городской среды
Прочие субсидии 037 2 02 29999 00 0000 150 1 154 980,80
Субсидии бюджетам городских поселений
области на реализацию инициативных проектов 037 2 02 29999 13 0073 150 1 154 980,80
Иные межбюджетные трансферты 0372 02 40000 00 0000 150 145 945 296,20
Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам 037 2 02 49999 00 0000 150 145 945 296,20
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений области за счет
средств резервного фонда Правительства
Саратовской области 0372 02 49999 13 0006 150 600 000,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений области на
реализацию мероприятий по благоустройству
территорий 0372 02 49999 13 0032 150 88 516 146,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений области в целях
реализации социально значимых проектов в
Саратовской области (за счет бюджета
г.Москвы) 037 2 02 49999 13 0065 150 27 831 475,20
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений области на
приобретение специализированной
коммунальной техники 037 2 02 49999 13 0073 150 27 497 675,00
Межбюджетные трансфертына осуществление
полномочий по решению вопросов местного
значения поселений 037 2 02 49999 13 3000 150 1500 000,00
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИИ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХЛЕТ 037 2 19 00000 00 0000 000 -143 535,47
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
городских поселений

`

0372 19 0000013 0000 150 -143 535,47
Возврат остатков субсидий на строительство и
реконструкцию (модернизацию) объектов
питьевого водоснабжения из бюджетов
городских поселений 037 2 19 25243 13 0000 150 -63 113,87
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
городских поселений 037 2 19 60010 13 0000 150 -80 421,60

Верно:
Глава муниципального
образования город Петровск Бесшапошникова



9 
 

 
 

Расходы бюджета муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области за 2022 год  

по ведомственной структуре расходов бюджета 
 
                                                                                                                                                                  (руб.) 

Наименование показателя Код 
Раз
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 
Исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы бюджета - всего 297 073 078,65 
     в том числе:     
Администрация Петровского 
муниципального района 037  295 073 078,65 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 037      01 1 815 093,44 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 037      01      06  324 500,00 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов 037      01      06      8600000000  324 500,00 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района 037      01      06      8610000000  324 500,00 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 037      01      06      8610200000  324 500,00 
Выполнение полномочий по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 037      01      06      8610241100  324 500,00 
Иные межбюджетные трансферты 037      01      06      8610241100     540 324 500,00 
Резервные фонды 037      01      11    
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 037      01      11      8900000000    
Средства резервных фондов 037      01      11      8940000000    
Средства резервного фонда местной 
администрации 037      01      11      8940009100    
Резервные средства 037      01      11      8940009100     870   
Другие общегосударственные вопросы 037      01      13  1 490 593,44 
Муниципальная программа "Развитие 
информационного партнерства органов 
местного самоуправления 
муниципального образования город 
Петровск со средствами массовой 
информации" 037      01      13      3300000000  230 000,00 

Приложение № 2 к решению  
Совета депутатов муниципального  
образования город Петровск     
от 25.05.2023 г. № 31-113 «Об утверждении 
годового отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района 
Саратовской области за 2022 год» 



10 
 

Основное мероприятие "Публикация 
правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального 
образования город Петровск, 
информационных материалов о 
деятельности органов местного 
самоуправления и иных материалов 
(объявления, конкурсы, аукционы " 037      01      13      3300100000  230 000,00 
Реализация основного мероприятия 037      01      13      33001Н0000 230 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      01      13      33001Н0000     244 230 000,00 
Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений, 
потребления наркотиков и 
противодействие незаконному обороту 
наркотических средств на территории 
муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области" 037      01      13 3A00000000  34 840,00 
Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений на территории 
муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области" 037      01      13      3A10000000  31 840,00 
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности общественной организации 
ПМР СО "Народная дружина" в охране 
общественного порядка" 037      01      13      3A10100000  8 840,00 
Реализация основного мероприятия 037      01      13      3A101Н0000  8 840,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      01      13      3A101Н0000     244 8 840,00 
Основное мероприятие "Техническое 
обслуживание и установка 
видеонаблюдения по точкам" 037      01      13      3A10200000  20 000,00 
Реализация основного мероприятия 037      01      13      3A102Н0000  20 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      01      13      3A102Н0000     244 20 000,00 
Основное мероприятие "Изготовление и 
размещение крупногабаритной рекламы и 
информационных материалов правовой 
направленности" 037      01      13      3A10300000  3 000,00 
Реализация основного мероприятия 037      01      13      3A103Н0000  3 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      01      13      3A103Н0000     244 3 000,00 
Подпрограмма "Профилактика 
потребления наркотиков и 
противодействие незаконному обороту 
наркотических средств на территории 
муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области" 037      01      13      3A20000000  3 000,00 
Основное мероприятие "Изготовление и 
размещение крупногабаритной рекламы и 
информационных материалов 
антинаркотической направленности" 037      01      13      3A20100000  3 000,00 
Реализация основного мероприятия 037      01      13      3A201Н0000 3 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      01      13      3A201Н0000     244 3 000,00 
Мероприятия в сфере приватизации и 
продажи муниципального имущества 037      01      13      8300000000 70 990,00 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности 037      01      13      8300005100  70 990,00 



11 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      01      13      8300005100     244 70 990,00 
Обеспечение и проведение 
предпродажной подготовки и продажи 
муниципального имущества 037      01      13      8300005200    
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      01      13      8300005200     244   
Предоставление межбюджетных 
трансфертов 037      01      13      8600000000  1 016 700,00 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района 037      01      13      8610000000  1 016 700,00 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 037      01      13      8610200000  1 016 700,00 
Выполнение полномочий по ведению 
бухгалтерского учета финансово-
хозяйственной деятельности 
администрации поселения и (или) 
казенных учреждений 037      01      13      8610241300  1 016 700,00 
Иные межбюджетные трансферты 037      01      13      8610241300     540 1 016 700,00 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 037      01      13      8900000000  138 063,44 
Прочие расходы по общегосударственным 
вопросам 037      01      13      8910000000  33 503,44 
Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Ассоциации 
"Совет муниципальных образований 
Саратовской области" 037      01      13      8910007100  33 503,44 
Уплата иных платежей 037      01      13      8910007100     853 33 503,44 
Исполнение судебных решений, не 
связанных с погашением кредиторской 
задолженности 037      01      13      8920000000  104 560,00 
Взыскания на средства бюджета, не 
связанные с погашением кредиторской 
задолженности 037      01      13      8920099400  5 000,00 
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 037      01      13      8920099400     831 5 000,00 
Оплата судебных расходов, пени и 
процентов за пользование чужими 
средствами, прочих взысканий на 
средства бюджета 037      01      13      8920099500 99 560,00 
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 037      01      13      8920099500     831 49 560,00 
Уплата иных платежей 037      01      13      8920099500     853 50 000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 037      03 355 900,17 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 037      03      10  355 900,17 
Муниципальная программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 
муниципального образования город 037      03      10      3100000000  124 790,00 



12 
 

Петровск" 
Основное мероприятие "Двойная опашка 
лесного массива в районе жилого сектора 
города Петровска по периметру" 037      03      10      3100100000  110 000,00 
Реализация основного мероприятия 037      03      10      31001Н0000  110 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      03      10      31001Н0000     244 110 000,00 
Основное мероприятие "Приобретение 
автономных пожарных извещателей" 037      03      10      3100600000  14 790,00 
Реализация основного мероприятия 037      03      10      31006Н0000  14 790,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      03      10      31006Н0000     244 14 790,00 
Муниципальная программа 
"Профилактика и противоэпидемические 
мероприятия по предупреждению 
заболеваний геморрагической лихорадкой 
с почечным синдромом на территории 
муниципального образования город 
Петровск" 037      03      10      3В00000000  199 929,60 
Основное мероприятие "Дератизационные 
мероприятия против мышевидных 
грызунов на территории МО г.Петровск" 037      03      10      3В00100000  199 929,60 
Реализация основного мероприятия 037      03      10      3В001Н0000  199 929,60 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      03      10      3В001Н0000     244 199 929,60 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 037      03      10      8900000000 31 180,57 
Внепрограммные мероприятия 037      03      10      8930000000  31 180,57 
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 037      03      10      8930008600  31 180,57 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      03      10      8930008600     244 31 180,57 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 037      04 27 014 834,62 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 037      04      09  27 014 834,62 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и благоустройство 
территории муниципального образования 
город Петровск" 037      04      09      3000000000  27 014 834,62 
Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения в муниципальном 
образовании город Петровск" 037      04      09      3010000000  979 018,04 
Основное мероприятие "Приобретение 
дорожных знаков, расходных материалов 
и проведение работ по обустройству 
пешеходных переходов в рамках 
проведения мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения в г. 
Петровске" 037      04      09      3010100000  979 018,04 
Реализация основного мероприятия за 
счет средств дорожного фонда 
муниципального образования город 
Петровск 037      04      09      30101П0000  979 018,04 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      04      09      30101П0000     244 979 018,04 
Подпрограмма "Ремонт и содержание 
дорог общего пользования в 
муниципальном образовании город 
Петровск" 037      04      09      3020000000  26 035 816,58 
Основное мероприятие "Ремонт дорог 
общего пользования в г. Петровске" 037      04      09      3020100000  24 636 913,36 
Реализация основного мероприятия за 
счет средств дорожного фонда 037      04      09      30201П0000  24 636 913,36 



13 
 

муниципального образования город 
Петровск 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      04      09      30201П0000     244 24 636 913,36 
Основное мероприятие "Строительный 
контроль за выполняемыми работами по 
ремонту дорог общего пользования" 037      04      09      3020200000 299 000,00 
Реализация основного мероприятия за 
счет средств дорожного фонда 
муниципального образования город 
Петровск 037      04      09      30202П0000  299 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      04      09      30202П0000     244 299 000,00 
Основное мероприятие "Анализ сметной 
документации на предмет соответствия 
действующей нормативной базе" 037      04      09      3020700000 150 000,00 
Реализация основного мероприятия за 
счет средств дорожного фонда 
муниципального образования город 
Петровск 037      04      09      30207П0000  150 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      04      09      30207П0000     244 150 000,00 
Основное мероприятие "Содержание 
дорог общего пользования в г. Петровске" 037      04      09      3021200000  949 903,22 
Реализация основного мероприятия за 
счет средств дорожного фонда 
муниципального образования город 
Петровск 037      04      09      30212П0000  949 903,22 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      04      09      30212П0000     244 599 999,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 037      04      09      30212П0000     611 349 904,22 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 037      05 264 955 516,68 
Жилищное хозяйство 037      05      01  500 965,00 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 037      05      01      8900000000  500 965,00 
Внепрограммные мероприятия 037      05      01      8930000000  500 965,00 
Оплата за теплоснабжение 
муниципальных помещений в 
многоквартирных домах 037      05      01      8930008300  132 148,41 
Закупка энергетических ресурсов 037      05      01      8930008300     247 132 148,41 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 037      05      01      8930008Г00  89 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05      01      8930008Г00     244 89 000,00 
Уплата ежемесячных взносов на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах в части 
муниципального жилищного фонда 037      05      01      8930008Ж00  259 722,59 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05      01      8930008Ж00     244 259 722,59 
Уплата ежемесячных взносов на 
содержание и ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах в части 
муниципального жилищного фонда 037      05      01      8930008Н00  20 094,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05      01      8930008Н00     244 20 094,00 
Коммунальное хозяйство 037      05      02  69 665 190,67 
Муниципальная программа 
"Водоснабжение и водоотведение на 037      05      02      3600000000  68 465 614,50 



14 
 

территории муниципального образования 
город Петровск" 
Основное мероприятие "Организация 
деятельности муниципальных казенных 
предприятий г. Петровска" 037      05      02      3600200000  9 200 000,00 
Субсидии юридическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, 
осуществляющим деятельность в сфере 
коммунальных услуг 037      05      02      3600299900  9 200 000,00 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 037      05      02      3600299900     811 9 200 000,00 
Основное мероприятие "Выполнение 
работ по строительному контролю за 
выполняемыми работами, экспертиза 
сметной документации, авторский надзор" 037      05      02      3600500000  300 000,00 
Реализация основного мероприятия 037      05      02      36005Н0000  300 000,00 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 037      05      02      36005Н0000     414 300 000,00 
Реализация муниципальной программы в 
целях выполнения задач федерального 
проекта "Чистая вода" 037      05      02      360F500000  58 965 614,50 
Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения 037      05      02      360F552430  58 965 614,50 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 037      05      02      360F552430     414 58 965 614,50 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 037      05      02      8900000000  1 199 576,17 
Внепрограммные мероприятия 037      05      02      8930000000  1 199 576,17 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 037      05      02      8930008700  1 199 576,17 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05      02      8930008700     244 1 199 576,17 
Благоустройство 037      05      03  168 302 932,22 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и благоустройство 
территории муниципального образования 
город Петровск" 037      05      03      3000000000  67 487 014,77 
Подпрограмма "Благоустройство 
территории муниципального образования 
город Петровск" 037      05      03      3030000000  67 487 014,77 
Основное мероприятие "Организация 
уличного освещения в г. Петровске" 037      05      03      3030100000  7 778 087,70 
Реализация основного мероприятия 037      05      03      30301Н0000  7 778 087,70 
Закупка энергетических ресурсов 037      05      03      30301Н0000     247 7 760 280,40 
Уплата иных платежей 037      05      03      30301Н0000     853 17 807,30 
Основное мероприятие "Прочие 
мероприятия в области благоустройства" 037      05      03      3030200000  966 125,79 
Реализация основного мероприятия 037      05      03      30302Н0000  966 125,79 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 037      05      03      30302Н0000     243 618 874,00 



15 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05      03      30302Н0000     244 103 844,87 
Закупка энергетических ресурсов 037      05      03      30302Н0000     247 159 448,30 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 037      05      03      30302Н0000     414 83 958,62 
Основное мероприятие "Содержание 
кладбищ" 037      05      03      3030300000  1 000 000,00 
Реализация основного мероприятия 037      05      03      30303Н0000  1 000 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05      03      30303Н0000     244 1 000 000,00 
Основное мероприятие "Озеленение и 
обустройство зеленых зон" 037      05      03      3030400000  600 000,00 
Реализация основного мероприятия 037      05      03      30304Н0000  600 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05      03      30304Н0000     244 600 000,00 
Основное мероприятие "Строительство 
линии уличного освещения в п.Северный 
г.Петровска Петровского района 
Саратовской области" 037      05      03      3030800000  1 813 651,08 
Реализация инициативных проектов за 
счет субсидий из областного бюджета 
(проект "Строительство линии уличного 
освещения в п.Северный г.Петровска 
Петровского района Саратовской 
области") 037      05      03      3030872101  1 154 980,80 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 037      05      03      3030872101     414 1 154 980,80 
Реализация инициативных проектов за 
счет средств местного бюджета, за 
исключением инициативных платежей 
(проект "Строительство линии уличного 
освещения в п.Северный г.Петровска 
Петровского района Саратовской 
области") 037      05      03      30308S2111  200 000,00 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 037      05      03      30308S2111     414 200 000,00 
Реализация инициативного проекта за 
счет дополнительных средств местного 
бюджета , за исключением инициативных 
платежей (проект "Строительство линии 
уличного освещения в п.Северный 
г.Петровска Петровского района 
Саратовской области") 037      05      03      30308S211А  313 670,28 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 037      05      03      30308S211А     414 313 670,28 
Реализация инициативных проектов за 
счет средств местного бюджета в части 
инициативных платежей граждан (проект 
"Строительство линии уличного 
освещения в п.Северный г.Петровска 
Петровского района Саратовской 
области") 037      05      03      30308S2121  75 000,00 
Бюджетные инвестиции в объекты 037      05      03      30308S2121     414 75 000,00 



16 
 

капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 
Реализация инициативных проектов за 
счет средств местного бюджета в части 
инициативных платежей индивидуальных 
предпринимателей и юридических лиц 
(проект "Строительство линии уличного 
освещения в п.Северный г.Петровска 
Петровского района Саратовской 
области") 037      05      03      30308S2131  70 000,00 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 037      05      03      30308S2131     414 70 000,00 
Основное мероприятие "Выполнение 
строительно-монтажных работ- 
строительство и ремонт пешеходных зон и 
тротуаров на территории муниципального 
образования город Петровск Петровского 
муниципального района, в том числе 
строительный контроль" 037      05      03      3030900000  27 831 475,20 
Реализация социально значимых проектов 
в Саратовской области (за счет I транша 
из г. Москвы) 037      05      03      3030979Г61  27 831 475,20 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05      03      3030979Г61     244 27 831 475,20 
Основное мероприятие "Укрепление 
материально-технической базы, 
приобретение специализированной 
коммунальной техники" 037      05      03      3031100000  27 497 675,00 
Приобретение специализированной 
коммунальной техники 037      05      03      3031178250  27 497 675,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 037      05      03      3031178250     612 27 497 675,00 
Муниципальная программа 
"Формирование современной городской 
среды муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области" на 2018-
2024 годы 037      05      03      3700000000 100 815 917,45 
Основное мероприятие "Составление 
проектно-сметной документации, 
технической заявки" 037      05      03      3700400000  1 910 000,00 
Реализация основного мероприятия 037      05      03      37004Н0000  1 910 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 037      05      03      37004Н0000     612 1 910 000,00 
Основное мероприятие "Благоустройство 
территорий" (ремонт тротуаров в 
г.Петровске, строительный контроль) 037      05      03      3700600000  88 905 917,45 
Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий (2 этап) 037      05      03      3700678121  20 000 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05      03      3700678121     244 20 000 000,00 
Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий (3 этап) 037      05      03      3700678122  68 516 146,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05      03      3700678122     244 68 516 146,00 
Реализация основного мероприятия 037      05      03      37006Н0000  389 771,45 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05      03      37006Н0000     244 389 771,45 
Реализация муниципальной программы в 037      05      03      370F200000  10 000 000,00 



17 
 

целях выполнения задач федерального 
проекта "Формирование комфортной 
городской среды" 
Реализация программ формирования 
современной городской среды 037      05      03      370F255550  10 000 000,00 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 037      05      03      370F255550     243 8 422 116,70 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      05      03      370F255550     244 1 577 883,30 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 037      05      05  26 486 428,79 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и благоустройство 
территории муниципального образования 
город Петровск" 037      05      05      3000000000  16 462 611,69 
Подпрограмма "Благоустройство 
территории муниципального образования 
город Петровск" 037      05      05      3030000000  16 462 611,69 
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности МБУ "Благоустройство" 037      05      05      3031000000  16 462 611,69 
Расходы на выполнение муниципальных 
заданий муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями 037      05      05      3031003100  16 462 611,69 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 037      05      05      3031003100     611 16 462 611,69 
 Представление межбюджетных 
трансфертов 037      05      05      8610241400  10 023 817,10 
Иные межбюджетные трансферты 037      05      05      8610241400     540 10 023 817,10 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 037      10 748 483,74 
Пенсионное обеспечение 037      10      01  170 200,00 
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка, социальное обслуживание и 
социализация граждан муниципального 
образования город Петровск Петровского 
муниципального района» 037      10      01      3200000000  170 200,00 
Основное мероприятие "Пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
выборные муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления 
муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области" 037      10      01      3200600000  138 000,00 
Реализация основного мероприятия 037      10      01      32006Н0000  138 000,00 
Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 037      10      01      32006Н0000     312 138 000,00 
Основное мероприятие "Пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
должности в органах государственной 
власти и управления города Петровска 
Петровского района Саратовской области" 037      10      01      3200700000  32 200,00 
Реализация основного мероприятия 037      10      01      32007Н0000  32 200,00 
Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 037      10      01      32007Н0000     312 32 200,00 



18 
 

Социальное обеспечение населения 037      10      03  578 283,74 
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка, социальное обслуживание и 
социализация граждан муниципального 
образования город Петровск Петровского 
муниципального района» 037      10      03      3200000000  578 283,74 
Основное мероприятие "Оказание 
социальной помощи малообеспеченным 
гражданам муниципального образования 
город Петровск" 037      10      03      3200100000  313 000,00 
Реализация основного мероприятия 037      10      03      32001Н0000  313 000,00 
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 037      10      03     32001Н0000     321 313 000,00 
Основное мероприятие "Оказание 
адресной социальной помощи в рамках 
проведения ежегодного мероприятия, 
посвященного международному дню 
памяти жертв радиационных аварий и 
катастроф" 037      10      03      3200300000  62 986,00 
Реализация основного мероприятия 037      10      03      32003Н0000  62 986,00 
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 037      10      03      32003Н0000     321 62 986,00 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение ежегодных торжественных и 
социально значимых мероприятий" 037      10      03      3200400000  118 300,00 
Реализация основного мероприятия 037      10      03      32004Н0000  118 300,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      10      03      32004Н0000     244 118 300,00 
Основное мероприятие "Организация 
подписки на периодические печатные и 
специальные издания общественных 
организаций" 037      10      03      3200500000  59 997,74 
Реализация основного мероприятия 037      10      03      32005Н0000  59 997,74 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      10      03      32005Н0000     244 59 997,74 
Основное мероприятие " Установление и 
(или) дооформление, переоформление 
мемориальных досок для увековечивания 
памяти участников специальной военной 
операции" 037      10      03      3200800000  24 000,00 
Реализация основного мероприятия 037      10      03      32008Н0000  24 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      10      03      32008Н0000     244 24 000,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 037      11 183 250,00 
Массовый спорт 037      11      02  183 250,00 
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры, спорта и туризма 
на территории муниципального 
образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской 
области" 037      11      02      3Б00000000 183 250,00 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение спортивно-массовых 
мероприятий на территории 
муниципального образования город 
Петровск Саратовской области (для всех 
возрастных групп)" 037      11      02      3Б00100000  100 000,00 
Реализация основного мероприятия 037      11      02      3Б001Н0000  100 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037      11      02      3Б001Н0000     244 100 000,00 



Основное мероприятие "Командирование
команд на соревнования различного
уровня" 037 _11 02 3500200000 83 250,00
Реализация основного мероприятия 037 11 02 35002Н0000 83 250,00
Иные выплаты,за исключением фонда
оплатытруда государственных
(муниципальных) органов, лицам,
привлекаемым согласно законодательству
для выполнения отдельных полномочий 037 11 02 35002Н0000 123 83 250,00
Управление культурыи кино
администрации Петровского
муниципального района 121 2000 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 121 08 2000 000,00
Культура 121 08 01 2000 000,00
Расходыпо исполнению отдельных
обязательств 121 08 01 8900000000 2000 000,00
Внепрограммные мероприятия 121 08 01 8930000000 2000 000,00
Мероприятияв сфере культуры 121 08 01 8930008200 2000 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 121 08 01 8930008200 244 2000 000,00

Верно:
Глава муниципального
образования город Петровск Е.А. Бесшапошникова

19



Приложение №3 к решению
Совета депутатов муниципального
образования город Петровск
от 25.05.2023 г. № 31-113 «Об утверждении
годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования город Петровск
Петровского муниципального района
Саратовской областиза 2022 год»

Расходы бюджета муниципального образования город Петровск
Петровского муниципального района Саратовской областиза 2022 год

по разделам и подраздела классификации расходов бюджета

(руб.)
Наименование Раздел Подраздел Сумма

т 2 З 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1815 093,44
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 324 500,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1490 593,44
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 355 900,17
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природногои техногенного характера,
пожарная безопасность 03 10 355 900,17
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 27 014 834,62
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 27 014 834,62
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 264 955 516,68
Жилищное хозяйство 05 01 500 965,00
Коммунальное хозяйство 05 02 69 665 190,67
Благоустройство 05 03 168 302 932,22
Другие вопросыв области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 26 486 428,79
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 2000 000,00
Культура 08 01 2000 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 748 483,74
Пенсионное обеспечение 10 01 170 200,00
Социальное обеспечение населения 10 03 578 283,74
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 183 250,00
Массовый спорт И 02 183 250,00
ИТОГО 297 073 078,65

Верно:
Глава муниципального
образования город Петровск Е.А. Бесшапошникова

20



Приложение №4 к решению
Совета депутатов муниципального
образования город Петровск
от 25.05.2023 г. № 31-113 «Об утверждении
годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования город
Петровск Петровского муниципального
района Саратовской областиза 2022 год»

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования
город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области за 2022 год

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района

Саратовской области

(руб.)
Код бюджетной
классификации

Наименование Сумма

1 2 3

000 0100 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов -14 847 056,14

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета -14 847 056,14

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -313 847 358.72
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 299 000 302.58

Верно:
Глава муниципального
образования город Петровск Е.А, Бесшапошникова

21


